Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

Дүртөйлө ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452642,Дүртөйлө ауылы, Мэктэп урамы, 29-йорт

тел.(34769) 2-39-19 email: durtss2021@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Дюртюлинский сельсовет

муниципального  района

Шаранский район

452642,с. Дюртюли, ул. Школьная, д.29

тел.(34769) 2-39-19 email: durtss2021@yandex.ru

 ҠАРАР

            РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Соглашение о передаче финансовому управлению Администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан отдельных полномочий по организации составления и исполнения бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
В целях приведение в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Соглашение о передаче финансовому управлению Администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан отдельных полномочий по организации составления и исполнения бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 19 марта 2013 года № 283 (далее – Соглашение):

1.1. Пункты 3,4, 5 Соглашения изложить в следующей редакции:
«3. Порядок определения объема межбюджетных Трансфертов
Определение объёма иных межбюджетных трансфертов из бюджета Муниципального образования бюджету Управления производится в целях финансирования расходов на осуществление Управлением передаваемых Муниципальным образованием полномочий по организации составления и исполнения местного бюджета Муниципального образования в соответствии с показателями, доведёнными Управлением.
4. Основания и порядок прекращения соглашения

4. 1. Настоящее Соглашение прекращается по истечении срока его действия.

4. 2.
Настоящее соглашение может быть досрочно прекращено:
4.2.1. по соглашению Сторон;
4.2.2. в одностороннем порядке без обращения в суд:
- в случае изменения федерального законодательства или законодательства Республики Башкортостан, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной;

- в случае неоднократной (два и более раз) просрочки перечисления межбюджетных трансфертов более чем 30 дней.

4.2.3. при установлении факта нарушения Управлением осуществления переданных полномочий.

4.2.4. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется другой Стороне в письменном виде. Соглашение считается расторгнутым по истечении 30 дней с даты направления указанного уведомления.

4.2.5.
При прекращении настоящего Соглашения, в том числе досрочном, Управление возвращает неиспользованные материальные и финансовые средства.

5. Ответственность Сторон
5.1.
Управление несет ответственность за целевое использование финансовых средств по настоящему Соглашению, выделяемой ей Муниципальным образованием в соответствие с Соглашением, а также предоставляемых Управлению сведений.

5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствие с законодательством Российской Федерации.».
1.2. Пункт 6 Соглашения «Подписи Сторон» считать пунктом 7 Соглашения.

1.3. Дополнить Соглашение пунктом 6 следующего содержания:

«6. Заключительные условия

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее его утверждения решением Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и действует по 31 декабря 2025 года.
Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по взаимному согласию сторон и оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме, подписанными уполномоченными представителями Сторон.
6.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, но возникающим в ходе его реализации, стороны Соглашения руководствуются действующим законодательством.
6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.».
2. Настоящее решение обнародовать на стенде в здании Администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».
      И.о. главы сельского поселения                                                   Н.И.Трофимова
С. Дюртюли
31 октября 2024 года
№12/111